

Olen Tommi Kurki ja Sandis Jätkäsaari on tällä hetkellä minun kotipesäni. Olen asunut HASO:n kohteissa nyt 25 vuotta ja lähes tuon ajan olen myös toiminut näiden talojen hallituksen puheenjohtajana ja nyt ehdolla asukashallinnon yhteistyöelimeen.

HASO on yhtiönä muuttunut valtavasti 25 vuoden aikana, varsinkin vuoden 2019 jälkeen, kun saimme ”oman” konttorin. Ennen vuotta 2019 jos halusi saada omassa yhtiössä asioita eteenpäin, piti talon hallituksen ja puheenjohtajan olla aktiivinen ja oma-aloitteinen oman kohteen tarpeiden eteenpäin viemiseksi. On ollut hyvin opettavaista seurata tätä 25 vuoden ajanjakso HASO:ssa miten yhtiö on kasvanut jo yli 104 kohteen ”konserniksi ”ja siinä samassa olen itse oppinut ja sisäistänyt hyvin mikä tässä yhtiössä on toiminut ja mikä ei ole toiminut.

Nyt on edessä uusi mielenkiintoinen luku HASO:n historiassa, kun HASO-YTE aloittaa toiminnan. Itse koen että nyt olisi tärkeää saada ensimmäisiin vuosiin, sellaiset asukasjäsenet, joilla on vahva kokemus HASO:sta ja yleisesti asumisoikeusasumiseen liittyvistä asioista, jotta tämä yhteistyöelin saadaan heti oikeille raiteille, niin että se palvelee kaikkia HASO:n asukkaita tasapuolisesti. Koen että olisin juuri tällainen henkilö, jolla olisi vankka kokemus ja tahto tila saada asiat oikeille raiteille.

Elämme niin HASO:ssa, kuin myös asumisoikeusasumisessa uudessa aikakaudessa, olisi tärkeää, että tieto ja taito kulkisi yhtiöihin ja niin että asukkaiden äänet kuuluisivat vielä painokkaammin HASO:n päättävien elinten suuntaan.

Tulevaisuuden HASO on kasvamassa entistä suuremmaksi ja sitä myöten myös organisaatio on kasvamassa. Tässä kasvun hetkellä, on ensiarvoista säilyttää se vuosien vanha alkuperäinen HASO:n henki, jossa jokainen kohde ja sen asukkaat ovat saaneet äänensä kuultavaksi, kun tehdään heitä koskevia päätöksiä. Tämä perinne on aina erottanut HASO:n muista asumisoikeusyhtiöstä ja tämä etu pitää säilyä myös tulevaisuudessa. Uskon että oikein toimivat HASO-YTE voi vielä vankistaa yhtiömme hyviä perinteitä avoimuudesta ja yhtyeellisyydestä.

t: Tommi Kurki/ tkurki78@gmail.com